令和２年８月吉日

一般社団法人 全国建設業協会

会長 奥村 太加典 殿

公益社団法人 土木学会

会長 家田 仁

＜公印省略＞

令和２年度土木学会全国大会

インフラメンテナンス総合委員会主催の研究討論会

オンライン聴講参加（無料）のご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 当会は、インフラメンテナンスと減災防災への新たな戦略的取り組みとして、基礎自治体を対象とし

た活動を始めていくことになりました。

その一環として、令和２年９月１１日に「令和２年度土木学会全国大会 in 中部 オンライン」の研究

討論会「インフラメンテナンス、次のステージへ ~自治体、市民、土木学会、それぞれの役割は~」と

「社会インフラメンテナンスに関わる新技術の開発と活用拡大を考える」を開催することになりました。

本討論会は、基礎自治体に加え、基礎自治体のインフラメンテナンスを担う地域の建設業や測量設計

業に携わる皆様方に、是非オンライン聴講参加をお願いしたく考えております。

つきましては、貴協会の会員の方々にご聴講いただきたく、会員の方への周知をよろしくお願い申し

上げます。

詳細につきましては、添付資料および研究討論会ホームページをご覧ください。

何卒よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

主    催：公益社団法人 土木学会 インフラメンテナンス総合委員会

日    時：令和２年９月１１日（金）１３時から１５時００分、１５時３０分から１７時３０分

参 加 方 法：オンライン（YouTube ライブ配信）

討論会テーマ：

 （その１）インフラメンテナンス、次のステージへ ~自治体、市民、土木学会、それぞれの役割は~

 （その２）社会インフラメンテナンスに関わる新技術の開発と活用拡大を考える －取組みと提言

http://committees.jsce.or.jp/zenkoku/node/173

参 加 費 ：無料（申込不要）

添 付 資 料：

インフラメンテナンス総合委員会 令和２年度全国大会研究討論会（その１）（その２）プログラム

「令和２年度土木学会全国大会 in 中部 オンライン」プログラム

【本件連絡先】

〒160-0004 東京都新宿区四谷 1 丁目外濠公園内

公益社団法人 土木学会 研究事業課 小川祐司宛

TEL：03-3355-3559 FAX：03-5379-0125

e-mail：ogawa@jsce.or.jp